

51372350-6	13/01/2016	ידיעות אחרונות - 24 שעות	עמוד 15	1	16.44x18.38
תובענות ייצוגיות - 48200					

הודעה בדבר בקשה לאשר הסדר פשרה בבקשות לאישור תובענות ייצוגיות

ניתנת בזאת הודעה לפי סעיף 25 (א) (3) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 ("החוק"), כי ביום 3.1.16 הוגשה לבית המשפט המחוזי בחיפה בקשה לאישור הסדר פשרה ("הסדר הפשרה") בבקשות לאישור תובענות ייצוגיות ת"צ 15-04-51742-04 **מדמון נ' תנובה מרכז שיתופי לשינוק תוצרת חקלאית בישראל בע"מ** ות"צ 15-05-28206-05 **עמרני נ' שופרסל בע"מ** (בהתאמה – "בקשות האישור", "תנובה", "שופרסל").

בקשות האישור נוגעות למוצר שמנת חמוצה 15% שומן 100 מ"ל חצי מנה ("שמנת חצי מנה", "המוצר"), שהרכבו שונה כך שנגרעה ממנו תוספת סיבים תזונתיים שהיתה כלולה בו בעבר. המבקשים טענו שתנובה לא סימנה את השינוי באופן בולט על אריזת המוצר, ושבאתר האינטרנט ששופרסל מפעילה היא המשיכה להציגו למכירה בשם "שמנת תנובה מועשרת". לטענתם, כתוצאה מכך רכשו חלק מהצרכנים את המוצר משום שחשבו, בטעות, כי הוא עודו כולל את תוספת הסיבים התזונתיים, ומשום כך היו מוכנים לשלם תמורתו מחיר גבוה יותר, באופן יחסי, ממחירה של שמנת חמוצה 15% שומן באריזת 200 מ"ל ("שמנת בגביע רגיל"). בכך, לטענת המבקשים, נגרם לצרכנים אלה נזק שהם זכאים לתבוע פיצויים בנינו בעילת תביעה של הטעיה צרכנית ובעילות תביעה נוספות.

עמדתן של המשיבות היא שאין יסוד לטענות שבבקשות האישור. לטענתן, הצרכנים המעדיפים לרכוש אותו ולא את השמנת בגביע הרגיל עושים זאת בשל העדפתם לגבי תכולתו המוקטנת (להבדיל מהרכבו). תכונה זו הודגשה בפרסום המוצר, לעומת תוספת הסיבים התזונתיים שלא החכרה בפרסום בשום דרך ומשהוספה לא השפיעה בצורה מורגשת על מכירותיו. עם שינוי הרכבו, שונתה אריזתו כמתחייב, ותוספת סיבים תזונתיים לא סומנה עליה בשום דרך, כך שלא נכלל בה שום מצג מטעה. בנוסף, סומן עליה במשך חודשיים באותיות מודגשות הכיתוב "מתכון חדש". תמונתו של המוצר באתר האינטרנט של שופרסל לא כללה שום סימון בנוגע לתוספת סיבים תזונתיים, וגם בכינוי לא החכרו סיבים תזונתיים. באתר צוינה הסתייגות לפיה הנתונים המדויקים לגבי המוצר מסומנים על אריזתו המוצר, וככל שלא תאם את ציפיותיו של מי מהצרכנים, הוא היה זכאי להחזיר כנגד השבת כספו.

בנסיבות אלה טענו המשיבות כי אין יסוד לטענה כי קיימת קבוצת צרכנים שהוטעו לגבי הרכבו של המוצר, סברו שהוא מכיל תוספת סיבים תזונתיים ורכשו אותו ולא את השמנת בגביע הרגיל רק משום שסברו כך ולא משום שהעדיפו את תכולתו המוקטנת. בנוסף לכך, רכישתו בתקופה הבלבטית דרך אתר האינטרנט של שופרסל היתה מצומצמת מאוד.

האמור לעיל מהווה תקציר של טענות הצדדים, והן מפורטות בבקשות האישור ובבקשה לאישור הסכם פשרה.

בין הצדדים התנהל משא ומתן שהניב הסדר פשרה מוסכם. ההסדר גובש מבלי שמי מהצדדים ידה בטענות הצד האחר ו/או בחבות כלשהי, והסכמתם של הצדדים לתנאיו ניתנה בכפוף לאישורו על-ידי בית המשפט הנכבד, על כל רכיביו, כפסק דין מחייב בין המשיבות לבין כל חברי הקבוצה, כהגדרתה להלן.

להלן עיקרי הסדר הפשרה שהושג בין הצדדים:

1. הגדרת הקבוצה: כל מי שרכש ו/או צרך את המוצר החל מהמועד בו נגרעה תוספת הסיבים התזונתיים מהרכבו ועד לשלושה חודשים לאחר סיום הוספת הסיבים התזונתיים למוצר לפי הסדר הפשרה. מוסכם כי יראו את הגדרת הקבוצה בבקשות האישור כמתוקנת בהתאם למפורט לעיל.
 2. הדין בשתי בקשות האישור יאוחד.
 3. לצורך הסדר הפשרה, ולצורך זה בלבד, מסכימים הצדדים כי הטענות שבבקשות האישור מעוררות שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לחברי הקבוצה כהגדרתה לעיל.
 4. תנובה תוסף למוצר תוספת של סיבים תזונתיים שלוש חודשים, מבלי לשנות את מחירו, ושופרסל מתחייבת לשווקו לצרכנים בתקופה זו מבלי לשנות את מחירו. הוספת הסיבים התזונתיים למוצר תחל תוך שלושה חודשים מיום אישור הסדר הפשרה בפסק דין.
 5. בתקופה זו ישקף הסימון על אריזת המוצר ותיאורו באתר האינטרנט של שופרסל את העובדה שהרכבו כולל תוספת של סיבים תזונתיים, ובנוסף יסומן על גביו הכיתוב "מהדורה מוגבלת מועשרת". לאחר תום התקופה וסיום המלאי יחזור הסימון על המוצר להיות כפי שהוא היום, ותיאורו באתר האינטרנט של שופרסל יהיה בהתאם.
 6. קיום ההתחייבויות האמורות של תנובה ושל שופרסל יהווה סעד מלא וסופי ביחס לכל הטענות והתביעות של המבקשים בבקשות האישור חברי הקבוצה, כהגדרתה לעיל, הקשורות בסיבים תזונתיים בהרכבו של המוצר ובסימון הוספתם וגריעתם.
 7. בשים לב לעובדה שהשקיעו המבקשים בבקשות האישור ובא-כוחם בהגשת בקשות האישור ובניהול המשא ומתן להשגת הסדר הפשרה, ובשים לב להסכמות שהושגו בו, הסכימו הצדדים להמליץ בפני בית המשפט לפסוק לכל אחד מהמבקשים גמול בסך 3,000 ₪ ולבא-כוחו שכ"ט כולל בסך 70,000 ₪ בצירוף מע"מ.
- הסכמתם של הצדדים לתנאי הסדר הפשרה ניתנה בכפוף לאישורו על-ידי בית המשפט על כל רכיביו, כפסק דין מחייב בין המשיבות לבין חברי הקבוצה. אם לא יאושר הסדר הפשרה במלואו, לא יהא לו כל תוקף ולא יהיה ניתן להשתמש בו לשום צורך.
- כל אדם הנמנה על הקבוצה כהגדרתה לעיל רשאי להגיש לבית המשפט בכתב התנגדות מנומקת להסדר הפשרה עד ליום 28.12.2016. כמו כן, בפרק הזמן האמור לעיל, רשאי כל אדם הנמנה על הקבוצה לבקש מבית המשפט להחזיר לו לצאת מן הקבוצה עליה יחול הסדר הפשרה. ניתן לעיין בנוסחה המלא והמחייב של הבקשה לאישור הסדר פשרה באתר הרשות השופטת, פנקס התובענות הייצוגיות, בקישור: <https://www.court.gov.il/NGCS.Web.Site/SearchCase/RepresentativeRegistry.aspx>, וכן במשרד ב"כ הצדדים, בתיאום מראש.
- האמור לעיל מהווה תמצית של הבקשה לאישור הסדר הפשרה. הנוסח המלא והמעודכן של הבקשה הוא המחייב.
- הודעה מתפרסמת על-פי החלטתו של בית המשפט.